CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

I ——
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERACf)ES
INGRESSOS
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF)
ANUIDADES PESSOAS FISICAS (PF) DO EXERCICIO
ANUIDADE PESSOAS FISICAS (PF) DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS (PJ)
ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO EXERCICIO
ANUIDADE PESSOA JURIDICA (PJ) DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAGOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
OUTROS INGRESSOS
DESEMBOLSOS
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OUTROS DESEMBOLSOS

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

Exercicio Atual Exercicio Anterior

29.906.224,24
10.391.986,59
10.391.986,59
10.391.986,59
8.959.162,47
4.927.194,89
4.284.363,63
642.831,26
4.031.967,58
3.710.350,02
321.617,56
63.540,00
63.540,00
607.618,16
295.992,64
100.524,14
133.791,98
41.939,46
35.369,94
3.340.603,71
44.053,25
3.296.550,46
20.293,10
43.615,55
696.430,11
2.536.211,70
3.619.850,32
2.923.462,99
2.343.672,01
450.216,75
58.467,56
71.106,67
41.828.759,72

17.324.345,71
8.755.897,54
2.582.841,66
5.985.606,51
250.975,03
250.975,03
43.966.906,16

25.186.959,26
9.611.536,22
9.611.536,22
9.611.536,22
7.649.746,68
4.305.506,48
3.702.179,36
603.327,12
3.344.240,20
3.053.084,49
291.155,71
44.950,00
44.950,00
530.842,21
269.911,16
98.462,91
100.694,25
29.184,12
32.589,77
2.223.519,58
40.984,49
2.182.535,09
32.944,87
42.426,48
667.466,85
1.439.696,89
3.273.544,28
1.852.820,29
1.325.242,34
380.238,88
46.699,50
100.639,57
29.130.869,89

16.385.181,62
7.955.661,33
2.352.999,11
6.076.521,18
640.419,28
640.419,28
30.092.794,94

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

10.443.732,09

128.400,00
128.400,00

7.839.852,59

0,00
0,00
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Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

CREA-MS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 491.764,11 357.861,48
TRANSFERENCIAS 491.764,11 357.861,48
DESEMBOLSOS
FLUXO DE CAIXA LfQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO 620.164,11 357.861,48
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 11.063.896,20 8.197.714,07

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 17.670.718,14 10.113.423,35
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 28.734.614,34 17.670.718,14
Campo Grande-MS, 31 de dezembro de 2023

Natanael Rodrigues da Cruz Junior Eng. Agrim. Vania Abreu de Mello
Contador Presidente CREA/MS
CRC MS 013222/09
984.367.081-72 393.442.741-34
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